
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Lisboa

Sub17 Singulares Homens

Clas. Lincença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23310 Diogo Lobato Rodrigues SIMPS 50 50 55 55 210

2 23523 Filipe Teixeira Herculano ESMA 40 40 15 50 145

3 24259 Henrique Rainho Lança LFC 40 40 40 15 135

4 21395 João Mendes Loureiro CREA 25 30 40 25 120

5 21077 Afonso Santo Sousa ESMA 55 60 115

6 21552 Santiago Alvarez Marques SIMPS 25 30 50 105

7 23721 André Henriques Bandeira CAO 15 30 25 25 95

8 22653 Gabriel Costa Afonso SIMPS 15 10 25 35 85

9 21684 João Pedro Pires SIMPS 25 10 15 15 65

10 21622 Tiago Oliveira do Rosário SFRUA 25 15 15 55

11 24212 Francisco Guimarães Santos CDCE 15 10 15 15 55

12 22830 João Pinheiro Dinis ESMA 15 15 15 45

13 24617 Lovish Lovish NBESO 40 40

14 24221 Bryan Perez Godinho APA 15 10 15 40

15 23610 João Moutinho Batista CDCE 25 10 35

16 24459 Nuno Duarte Marques APA 10 15 25

17 21079 Afonso Raimundo Rodrigues ESMA 15 10 25

18 22999 André Costa Silva CAO 20 20

19 24662 Guilherme Mata Almeida CBC 15 15

20 23789 Guilherme Rodrigues Dias CAO 15 15

21 23609 Lourenço Freire Duarte CDCE 10 10

21 24402 Manuel Luz Pinheiro GDS 10 10

21 24256 Manuel Martins Florido GDS 10 10

21 24377 Afonso Fortuna Rodrigues GDS 10 10

Sub17 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21073 Raquel Patrício Soares ESMA 55 55 55 165

2 22066 Rita Santo Sousa ESMA 40 40 40 20 140

3 21075 Raquel Alves Coelho ESMA 45 45 45 135

4 21547 Leonor Gonçalves Faustino GDS 40 35 20 20 115

5 21541 Margarida Sena Fernandes GDS 15 15 35 35 100

6 22827 Joana Bayard Almeida SIMPS 15 15 35 65

7 23496 Ana Rodrigues Coelho SIMPS 15 20 20 55

8 21052 Rafaela Silva CDCE 55 55

9 23171 Margarida Santos Pereira ESMA 15 15 30

10 23035 Catarina Dias Neves SCBL 20 20

11 24569 Neudilsa Fortes Coelho ESMA 20 20

12 24179 Aveesha Nanayakkara SIMPS 15 15

13 23932 Matilde Jesus Silva CAO 15 15

Nome

Nome



Sub17 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23310 Diogo Lobato Rodrigues SIMPS 50 45 55 60 210

2 21395 João Mendes Loureiro CREA 35 35 50 35 155

3 21552 Santiago Alvarez Marques SIMPS 50 45 55 150

4 21684 João Pedro Pires SIMPS 30 20 35 45 130

5 24259 Henrique Rainho Lança LFC 35 50 35 120

6 22653 Gabriel Costa Afonso SIMPS 35 35 45 115

7 21079 Afonso Raimundo Rodrigues ESMA 55 55 110

7 21077 Afonso Santo Sousa ESMA 55 55 110

9 23721 André Henriques Bandeira LFC 30 20 20 30 100

10 24212 Francisco Guimarães Santos CDCE 20 20 30 20 90

11 21622 Tiago Oliveira do Rosário SFRUA 35 20 30 85

12 24221 Bryan Perez Godinho APA 35 20 30 85

13 24617 Lovish Lovish NBESO 60 60

14 23610 João Moutinho Batista CDCE 20 20 40

15 22830 João Pinheiro Dinis ESMA 20 20

16 24459 Nuno Duarte Marques APA 20 20

16 24402 Manuel Luz Pinheiro GDS 20 20

16 24256 Manuel Martins Florido GDS 20 20

Sub17 Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21547 Leonor Gonçalves Faustino GDS 50 35 50 135

2 21541 Margarida Sena Fernandes GDS 40 45 40 125

3 21073 Raquel Patrício Soares ESMA 50 50 100

4 21075 Raquel Alves Coelho ESMA 40 40 80

5 23496 Ana Rodrigues Coelho SIMPS 45 30 75

6 24364 Lara Oliveira Charrua TCA 30 35 65

7 23035 Catarina Dias Neves SCBL 30 30

8 24372 Luana Oliveira Figueiredo TCA 30 30

Sub17 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23523 Filipe Teixeira Herculano ESMA 45 45 50 140

2 22830 João Pinheiro Dinis ESMA 35 30 65

3 24459 Nuno Duarte Marques APA 40 40

4 23609 Lourenço Freire Duarte CDCE 35 35

Sub17 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22066 Rita Santo Sousa ESMA 45 45 50 140

2 23171 Margarida Santos Pereira ESMA 35 35 70

3 21052 Rafaela Silva CDCE 40 40

4 24569 Neudilsa Fortes Coelho ESMA 30 30

Nome

Nome

Nome

Nome


